capellanas alteragia prebendas in quacunq̄ue ecclesia capella aut collegio infra libertatem dicti Burgi nostri de Edinburgh, fundata seu fundanda per quemcunq̄ue patronum, in quarum possessione capellani et prebendarii earundem perp̄p̄rius fuerunt, ubicunq̄ue prefate domus tenementa edificia pomaria horti annui redditus anniversaria fructus proventus et emolumenta jacent, aut prius leuata fuerunt respective, cum maneriebus locis hortis pomariis terris annuis redditibus emolumentis et devoriis quibuscunq̄ue que Fratribus Dominicalibus seu Predicatoribus et Minoribus seu Franciscanis dicti Burgi nostri de Edinburgh perp̄p̄rius pertinuerunt; unacum omnibus et singulis terris domibus tenementis et hortis jacentibus infra dictum nostrum Burgum et libertatem ejusdem, cum omnibus annuis redditibus de quacunq̄ue domo terris aut tenemento infra dictum nostrum Burgum leuandis, quibuscunq̄ue capellaniis alteragiis ecclesiis mortuariis aut anniversariis ubicunq̄ue sint infra regnum nostrum donatis dotatis et fundatis; Ac etiam cum omnibus et singulis annuis redditibus et aliis devoriis solitis, aut que per quemcunq̄ue ecclesiam extra dictum nostrum Burgum, a Preposito aut Ballivis ejusdem de communi redditu ejusdem pro suffragiis celebrandis demandari poterint, cum pertinentiis, ac de omnibus aliis privilegiis

within the liberty of our said Burgh of Edinburgh, by any patron, in the possession of which the chaplains and prebendaries of the same formerly were, wherover the said houses, tenements, buildings, orchards, yards, annual rents, anniversaries, fruits, profits, and emoluments are situated, or were formerly uplifted respectively, with the manor places, yards, orchards, annualrents, emoluments, and duties whatsoever, which formerly belonged to the Dominican or Preaching Friars and the Minorites or Franciscans of our said Burgh of Edinburgh; together with all and sundry lands, houses, tenements, and yards lying within our said Burgh and the liberty of the same, with all annualrents uplifted from any house, lands, or tenement, within our said Burgh, given, granted, and donated to chaplainries, altarges, churches, burials, or anniversaries, wherover they be within our kingdom; as also with all and singular annualrents and other duties customary, or that could be demanded by, any church outwith our said Burgh, from the provost or bailies of the same out of the common good of the same, for the celebration of suffrages, with the pertinents; and

libertatibus et facultatibus in carta et infeofamento donationis et dispositionis predictis desuper confectis ad longum specificatis et contentis tenendis de dicta charissima nostra matre et successoribus suis, de mandato nostro visam lectam inspectam et diligenter examinatum sanam integram non rasam non cancellatam nec in aliqua sui parte suspectam ad plenum intellexisse, sub hac forma :

MARIA Dei gratia Regina Scotorum : Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis laicis, salutem [*etc. as in No. VIII.*].

QUAMQUIDEM cartam et infeofamentum in omnibus suis punctis et articulis conditionibus et modis ac circumstantiis suis quibuscunque in omnibus et per omnia forma pariter et effectu ut premissum est, approbamus ratificamus ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo confirmamus. INSUPER nos cum avisamento predicto pro diversis rationabilibus causis bonis et considerationibus nos moventibus de novo tenore presentium damus concedimus et disponimus prefatis Preposito Ballivis Consulibus et Communitati dicti Burgi nostri de Edinburgh et eorum successoribus, omnes et singulas prenomatas terras tenementa domos edificia annuos redditus capellas loca hortos

of all other privileges, liberties, and faculties at length specified and contained in the said charter and infestment of gift and disposition made thereupon, to be held of our said dearest mother and her successors,—by our command, seen, read, inspected, and diligently examined, perfect, whole, not erased, not cancelled, nor in any part suspect, in this form :

MARY, by the grace of God, Queen of Scots : To all good men of her whole land, clerics and laics, greeting [*etc. as above, No. VIII. p. 56*].

WHICH charter and infestment in all its points and articles, conditions and modes and circumstances whatsoever, in all and by all, in the like form and effect, as premised, we approve, ratify, and for us and our successors confirm for ever. FURTHER we, with advice foresaid, for divers good and reasonable causes and considerations moving us, of new by the tenor of these presents, give, grant, and dispone to the foresaid Provost, Bailies, Councillors, and Community of our said Burgh of Edinburgh and their successors, all and sundry the before named lands, tenements, houses, buildings, annualrents, chapels, places, yards, orchards,

pomaria croftas census firmas proficua emolumenta et alia respective et particulariter superius specificata, per ipsos imperpetuum applicanda in sustentationem ministerii, pauperum auxilium, reparationem scolaram, propagationem literarum et scientiarum, pro eorum et successorum suorum arbitrio uti eis magis utile videbitur. Quibus etiam pro nobis et successoribus nostris plenariam ac liberam committimus potestatem quoscunque alios annuos redditus annua proficua quecunque tam extra quam intra dictum nostrum Burgum, que in posterum per quoscunque bono zelo ac liber[ali]tate sua motos ad alimentum ministrorum evangelii, auxilium pauperum, ac sustentationem gymnasiorum pro instaurandis scientiis et doctrina, donari et dotari contigerint acceptandi; Quas etiam terras annuos redditus et proficua suprascripta per prius donata et fundata ac in posterum donanda et fundanda ut premissum est, nos pro nobis et successoribus nostris nunc prout extunc et tunc prout exnunc confirmamus ratificamus et admortizamus ac easdem adeo libere mortificamus sicuti aliquę terre redditus tenementa et possessiones ecclesie ullo tempore precedenti mortificate fuerunt. PRETEREA nos pro nobis et successoribus nostris ratificamus approbamus et confirmamus